
Zpravodaj pro incoming
1/2014
Novinky z Pražské informační služby – Prague City Tourism
— Valentýn v Praze
— Otevírací doba turistických informačních center PIS–PCT v období Vánoc, Silvestra a Nového roku
— Praha hudební
— Kalendář Praha 2014/2015
— Prezentace Prahy v Hamburgu
— „Nenechte Prahu jen Pražákům“ 

Vánoce, Silvestr a Nový rok 
— Vánoční trhy
— Cizojazyčné bohoslužby
— Jak se v Praze slaví Vánoce
— Betlémy
— Vánoční výstavy
— Novoroční ohňostroj
— Veřejná kluziště

Cizojazyčné prohlídky
— Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině
— Prohlídka Národního divadla v angličtině 

Z lednových přednášek a vycházek PIS

Akce pro děti

Významná výročí 

Památky 
— Pražský hrad
— Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha
— Židovské muzeum
— Dům fotografie – Galerie hlavního města Prahy
— České muzeum hudby získalo ocenění Travellers’ Choice 2013
— ostatní památky, muzea a galerie

Cestovní ruch a gastronomie 
— Grand restaurant festival

Prosinec 

Nově v lednu

Právě probíhá

Na co se můžeme těšit

Výluky a doprava 
— Praha zvyšuje pokutu za jízdu na černo
— O svátcích můžete parkovat i v modrých zónách
— Praktické informace o možnostech parkování
— Trojský most: Nádraží Holešovice – Ke Stírce



                                                                                    

 
 

Novinky z Pražské informační služby – Prague City Tourism 

 
Valentýn v Praze 
V polovině ledna 2014 budeme na našich webových stránkách www.prague.eu spouštět 
speciální microsite v české a anglické verzi zaměřenou na oslavu svátku sv. Valentýna v 
Praze. Její součástí bude i sekce s nabídkou pobytových balíčků, gastronomických 
nabídek a dalších produktů, které pražské hotely a restaurace připravují pro své 
hosty. Pokud máte takovou nabídku, žádáme Vás o její zaslání do 6. ledna 2014 na 
adresu h.menclova@prague.eu. Co k uveřejnění potřebujeme: krátký a výstižný popis 
nabídky v české a nejlépe i anglické verzi, fotografii a landing page – odkaz.  
 
Otevírací doba turistických informačních center PIS - PCT v období Vánoc, Silvestra 
a Nového roku 
Běžná otevírací doba našich turistických informačních center je: 
TIC Radnice, Staroměstské náměstí 1, Praha 1: Po – Ne   9:00 – 19:00 hodin  
TIC Rytířská 31, Praha 1: Po – Ne   10:00 – 18:00 hodin 
TIC Letiště, Terminál 2: Po – Ne   8:00 – 20:00 hodin 

 TIC Radnice TIC Rytířská TIC Letiště 

24. 12. 10:00 – 14:00 zavřeno 9:00 – 14:00 

25. 12.  12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 17:00 

26. 12. 12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 17:00 

31. 12.  9:00 – 14:00 10:00 – 14:00 9:00 – 15:00 

  1.   1.  12:00 – 19:00 12:00 – 18:00 12:00 – 16:00 
 

Praha hudební 
Rok 2014 je rokem hudby. Pražská informační služba – Prague City Tourism připravila 
webové stránky www.hudbavPraze.cz, které byly zprovozněny 16. 12. 2013. 
 

Kalendář Praha 2014/2015 
PIS – PCT vydala elegantní nástěnný kalendář o rozměrech 40 x 50 cm. Obsahem je 
kolekce nevšedních fotografií Prahy fotografa Michala Vitáska. Cena 250,-Kč, k zakoupení 
v sídle PIS - PCT (Arbesovo nám. 70/4, P5) nebo v TIC Staroměstská radnice a Rytířská.  
 

Prezentace Prahy v Hamburgu 
Ve dnech 12. - 13. 2. 2014 se v obchodním centru Europa Passage v Hamburgu uskuteční 
pod záštitou města Hamburgu prezentace Prahy a jeho dalších partnerských měst: 
tanzánského Dar es Salaam,  Drážďan, Chicaga, španělského Leonu, Marseille, Osaky, 
Petrohradu a Šanghaje.  
Pražská informační služba – Prague City Tourism, která bude Prahu prezentovat, si může 
sebou vzít jeden komerční subjekt, který ovšem musí zaplatit stánek v prostorách této 
největší nákupní pasáže v centru Hamburgu na 2 dny, cena činí 2.000 €. Pokud budete 
mít zájem, kontaktujte pí. Mackovičovou na E-mailu k.mackovicova@prague.eu.   
 

„Nenechte Prahu jen Pražákům“ 
Nadále probíhá první domácí kampaň PIS – PCT, jejímž prostřednictvím je nabízen 
pobytový balíček pro české návštěvníky mířící do Prahy.  Balíček kromě pobytu v hotelu 
zahrnuje i prohlídku sálů a věže Staroměstské radnice a zvýhodněné vstupné na výstavu 
Národfní galerie „CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta.“ v Anežském 
klášteře). www.zimavpraze.cz  

http://www.prague.eu/
mailto:h.menclova@prague.eu
http://www.hudbavpraze.cz/
mailto:k.mackovicova@prague.eu
http://www.zimavpraze.cz/


                                                                                    

 
 

Vánoce, Silvestr a Nový rok 
 

 Vánoční trhy: 
Staroměstské náměstí 30. 11. 2013 –   1.   1. 2014  
Staroměstské náměstí   2.   1. 2014  –  6.   1. 2014 Novoroční zpěvy a tři králové 
Václavské náměstí  30. 11. 2013 –   6.   1. 2014 
náměstí Míru   20. 11. 2013 – 24. 12. 2013 
náměstí Republiky  25. 11. 2013 – 24. 12. 2013 před Celnicí 
náměstí Republiky  30. 11. 2013 – 30. 12. 2013 před OC Palladium 
Tylovo náměstí     2. 12. 2013 – 24. 12. 2013 
 

 Cizojazyčné bohoslužby 
24.12. 
11:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
23:59 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky s gregoriánským chorálem 
 

25.12. 
10:00 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky 
17:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  španělsky 
18:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
  

26.12. 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky
  

29.12. 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
 

1.1.2014 
  8:00 sv. Jiljí, Husova, Praha 1        latinsky 
  9:30 Matky boží před Týnem, Staroměstské nám.     latinsky 
10:00 sv. Havla, Havelská, Praha 1       latinsky 
11:00 sv. Nastala, Haštalské nám., Praha 1      latinsky 
11:30  sv. Kříže, Na Příkopě, Praha 1       italsky 
12:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  anglicky 
17:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  španělsky 
18:00 Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, Praha 1  italsky 
18:30 sv. Jiljí, Husova, Praha 1        latinsky 
 

 Jak se v Praze slaví Vánoce 
  21. 12.2013, 14:00 hodin 

Dvouhodinová procházka s výkladem v češtině, angličtině či jiném světovém jazyku 
vánoční Prahou po trase Staroměstské náměstí – Ungelt – kostel sv. Jakuba – Ovocný trh 
– Stavovské divadlo – Příkopy – Můstek – kostel Panny Marie Sněžné – Národní třída – 
kostel sv. Martina ve zdi – Betlémské náměstí- kostel sv. Jiljí -Staroměstská radnice. Cena  
300,-Kč/osoba. http://www.vanocevpraze.cz/  
 

 Betlémy 
- Katedrála sv.Víta, Václava a Vojtěcha, Pražský hrad, P1 
- Kostel Panny Marie Královny andělů, Loretánské nám. 6, P1 (postavy v životní velikosti) 

http://www.vanocevpraze.cz/


                                                                                    

 
 

- Chrám Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, P1 
- Kostel Panny Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí 18, P1 
- Kostel Panny Marie Vítězné – Pražské Jezulátko, Karmelitská 9, P1 
- Kostel Panny Marie pod řetězem, Velkopřevorské náměstí, P1 
- Kostel sv. Karla Boromejského, Vlašská, P1   
- Kostel sv. Tomáše, Josefská, P1 
- Kostel sv. Josefa, nám. Republiky, P1     
- Kostel sv. Havla, Havelská, P1    
- Kostel sv. Ignác, Karlovo náměstí, P1     
- Bazilika sv. Petra a Pavla, Vyšehrad, P2 
- Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, P3 
- Kostel sv. Matěje, U Matěje, P6 (perníkové postavy)   
 

 Vánoční výstavy 
- Malá vánoční výstava v románsko-gotickém podzemí Staroměstské radnice 
 30. 11. 2013 – 12. 1. 2014 
- Pohádkové Vánoce v Betlémské kapli 
 30. 11. 2013 - 5. 1. 2014, Betlémské náměstí, Praha 1 
 http://www.vanocnivystava.cz/kategorie/vanoce-2013/  
- Betlémy u Karlova mostu v Muzeu Karlova mostu 
 1. 12. 2013 - 2. 2. 2014, Křižovnické náměstí 3, Praha 1  

 http://www.muzeumkarlovamostu.cz/cz/aktuality/sklenene-vanoce  
- Výstava českých i cizokrajných Betlémů Marie Dočekalové 
 21. 12. 2013 - 3. 1. 2014, Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2, Praha 6 
 

 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
Bude trvat přesně čtvrt hodiny a bude se skládat z deseti částí, které budou podle scénáře 
postupně gradovat. První část „Prelude“ znázorňuje symbolické odpočítávání posledních 
vteřin roku 2013, druhá část nese název „Rudolfova kunstkomora“ atd. V průběhu dalších 
částí show se objeví například témata květin, bílých grošů a stříbrných tolarů nebo 
Golema. http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/volny_cas/novorocni_ohnostroj_prahu_ozari_1_ledna.html  
  

 Veřejná kluziště 
Kluziště v areálu Štvanice nabídne veřejné bruslení už třetí rok za sebou a láká bruslaře 
na bruslení pod širým nebem s výhledy na okolní části Prahy. Letos bude opět sloužit 
téměř po celou zimu, přesně od 20.12. 2013 do 20.3. 2014. 
Další kluziště vznikne již podvanácté na Ovocném trhu v samotném centru metropole. 
Lidem kromě atraktivní lokality nabídne i půjčovnu bruslí. Výtěžek z půjčovného pak bude 
věnován Nemocnici Sv. Karla Boromejského. Ledová plocha bude otevřena od 5. 12. 2013 
do 31. 1. 2014. Obě kluziště jsou přístupná zdarma. 
 

Více informací se dozvíte na http://www.vanocevpraze.cz/, dostupná je i anglická verze. 
 
Cizojazyčné prohlídky 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině              1. a 18. ledna 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30,  
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v ruštině              4. a 11. ledna 
sraz před věží Staroměstské radnice ve 20:30,  

http://www.vanocnivystava.cz/kategorie/vanoce-2013/
http://www.muzeumkarlovamostu.cz/cz/aktuality/sklenene-vanoce
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/volny_cas/novorocni_ohnostroj_prahu_ozari_1_ledna.html
http://www.vanocevpraze.cz/


                                                                                    

 
 

cena prohlídky s průvodcem 160,-Kč/osoba, omezený počet účastníků 
Národní divadlo v angličtině         5., 19. a 26. ledna 
sraz v 10:30 ve vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem, 140,-/100,- Kč/osoba 
 
Akce pro děti: 
Za králem Jiříkem na Staroměstskou radnici        12. ledna 
prohlídka historických sálů a podzemí s povídáním o králi Jiřím z Poděbrad 
Za svatým Norbertem do Strahovského kláštera       18. ledna 
prohlídka kláštera a povídání o jeho zakladateli a životě v klášteře 
 

Z lednových přednášek PIS (Arbesovo náměstí 70/, Praha 5): 
Evropské město a Praha ve 20. století                    8. ledna 
Masarykovy děti          15. ledna 
Hvězda stříbrného plátna Hana Vítová      27. ledna 
Pozoruhodné interiéry pražských hotelů      29. ledna 
 

Z lednových vycházek PIS 
Tradiční novoroční výstup na Petřín           1. ledna 
Vyšehrad               4. ledna 
Národní divadlo              5. ledna 
Nenaučily se latině, ty klektavé bekyně           8. ledna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice       11. ledna 
Chrám Matky Boží před Týnem        11. ledna 
Do Máslovic za máslovým betlémem       11. ledna 
Osada na Babě 1932 – 1936        12. ledna 
Expozice českého umění 19. století       14. ledna 
Prohlídka budovy sboru českobratrské církve evangelické s procházkou 
Královskými Vinohrady         15. ledna  
Vzpomínka na Jana Palacha        16. ledna 
Renesanční sídla Hradčan a Malé Strany s prohlídkou Martinického paláce  18. ledna 
Procházka starými Strašnicemi s návštěvou Trmalovy vily    18. ledna 
Národní divadlo          19. ledna 
Domovní znamení Malé Strany a Hradčan      19. ledna 
Kde se pivo vaří aneb za zlatým mokem do Břevnovského pivovaru   21. ledna 
Po stopách pražských povodní        22. ledna 
Do Dejvic za sv. Vojtěchem        23. ledna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice       25. ledna 
Zrod českého divadelnictví aneb po stopách obrozeneckého divadla  25. ledna 
Národní divadlo          26. ledna 
Od Karolina ke Klementinu         26. ledna 
Muzeum Bedřicha Smetany        26. ledna 

Bližší informace včetně popisů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 
 

Významná výročí: 
 1. 1. 1958 založena Pražská informační služba 56 
 1. 1. 1993 vznik České republiky po rozpadu ČSFR 21 
 1. 1. 1718 byla zřízena Stavovská inženýrská škola a vznikl základ specializované  

             technické knihovny -  dnešní Státní technická knihovna 296  
 

 

http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html


                                                                                    

 
 

Památky 
 

 Pražský hrad 
Do 31. března 2014 je hradní areál otevřen od 6:00 do 23:00 hodin. 
Návštěvnické objekty – Starý královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika 
sv. Jiří, Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna Pražského hradu, Prašná věž, 
Rožmberský palác – jsou přístupné od 9:00 do 16:00 hodin. Expozice Svatovítský poklad 
od 10.00 do 17.00 hod. Velká jižní věž katedrály od 10:00 do 17:00 hodin. Výstavní 
objekty – Jízdárna Pražského hradu, Císařská konírna, Tereziánské křídlo – od 10:00 do 
18:00 hodin. Návštěvnické objekty jsou s výjimkou 24. 12. (neplatí pro katedrálu) přístupné 
denně. 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 
12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 
do 18:00 hodin. 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml  

Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop jsou do 31. března 2014 uzavřeny, otevřena 
je pouze Zahrada na Baště, a to od 6:00 do 23:00 hodin. 
Vánoční vstupné na Hradě – na prosinec 2013 připravila Správa Pražského hradu pro 
milovníky umění vánoční dárek: za 200 korun lze navštívit libovolné dvě z pěti právě 
probíhajících výstav, přičemž děti a mládež do 18 let mají vstup volný! 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/kalendar-akci-na-prazskem-hrade/381.shtml  
Virtuální prohlídka: http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
 

 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
Otevírací doba Po - So: 9:00 - 16:00 hodin, Ne: 12:00 – 16:00 (poslední možný vstup 
v 15:40 hodin) Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 5:45, Pá: 5:45 a 
18:00, Ne: 8:30 a 10:00 hodin. 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy 
církevních osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V 
průběhu církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době (vyznačeny tučně): 
20.12. 12:00 – 16:00, v 15:00 předání Betlémského světla 
22.12. 12:00 – 16:00, v 17:00 Adventní koncert 
25.12. 12:00 – 15:00, v 0:00, 8:30, 10:00 a 17:00 bohoslužba, v 16:00 zpívání dětí u jesliček 
26.12. 12:00 – 16:00, v 10:00 bohoslužba 
31.12.  9:00 – 15:00, v 16:00 bohoslužba 
1.1.2014 12:00 – 16:00, v 8:30, 10:00 a 16:00 bohoslužba 
25.1.2014 – mimořádná mše sv. ve 12:00 hodin     
další informace naleznete na: http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
Virtuální prohlídka: http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html  
 

 Židovské muzeum 
Židovské muzeum vč. Starého židovského hřbitova jsou otevřeny od neděle do pátku od 
9:00 do 16:30 hodin. Staronová synagoga (Židovská obec) od neděle do čtvrtka od 9:00 
do 17:00 hodin, v pátek je otevřena od 9:00 do: 4.1. 14:55; 11.1. 15:00; 18.1. 15:15 a 25.1. 
15:15. Jeruzalémská synagoga je od listopadu do 31.3.2014 zavřena. Nový židovský 

http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/informace-o-prohlidce-prazskeho-hradu/navsteva-prazskeho-hradu.shtml
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/kalendar-akci-na-prazskem-hrade/381.shtml
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml
http://www.katedralasvatehovita.cz/cs
http://www.katedralasvatehovita.cz/flash/virtualni_prohlidka/index.html


                                                                                    

 
 

hřbitov (Želivského) je otevřen od neděle do čtvrtka od 9:00 do 16:00 hodin, v pátek od 
9:00 do 14:00 hodin. Židovský hřbitov na Žižkově je otevřen v pondělí a ve středu od 11:00 
do 15:00, v pátek od 9:00 do 13:00. Zavíracím dnem ve všech objektech je sobota. 
1.ledna 2014 je otevřeno od 11:00 hodin. Další zavírací dny naleznete na: 
http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm  
 

 Galerie hlavního města Prahy 
17. 12. 2013 otevřela výstavní prostory Domu fotografie v Revoluční 5, Praha 1. První 
výstavou, která se zde uskuteční je Slovenská nová vlna, 80. léta. 
http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/otevreni-domu-fotografie  
 

 České muzeum hudby získalo ocenění Travellers’ Choice 2013 
Cenu uděluje největší cestovatelský portál TripAdvisor, který shromažďuje doporučení a 
hodnocení cestovatelů z celého světa a jehož stránky navštíví měsíčně miliony unikátních 
návštěvníků. Muzeum se tak zařadilo do výběru 10 nejzajímavějších muzeí České 
republiky a 1 264 turisticky nejoblíbenějších míst celého světa. Zahraniční návštěvníci 
oceňují především stálou expozici vzácných hudebních nástrojů, zajímavé a interaktivní 
výstavy i jedinečnou architekturu prostorů muzea. http://www.nm.cz/Ceske-muzeum-
hudby/Novinky-CMH/Ceske-muzeum-hudby-ziskalo-oceneni-Travellers-Choice-2013.html  
 

Další informace o otevíracích časech památek, muzeí a galerií naleznete na: 
http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/otviraci-doba-pamatek.shtml  
 

Cestovní ruch a gastronomie 
 

 Grand restaurant festival 
 15. 1. – 28. 2. 2014 
Nejlepší a nejzajímavější restaurace  z celostátní ankety Maurerův výběr Grand 
Restaurant 2014 budou vařit za zvýhodněné festivalové ceny. Motto festivalu „Nejezte, 
nepijte a nežijte blbě!“ Šéfkuchaři nabídnou návštěvníkům festivalu jídla v kategoriích: „To 
jste ještě nejedli!“, „Ctíme tradiční recepty a zvyklosti“ a „Láska prochází žaludkem“. 
V rámci festivalu jsou nabízeny tyto druhy ochutnávek: základní ochutnávka, dvouchodová 
a tříchodová degustace. http://www.grandrestaurantfestival.cz/uvodni-strana/  
http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/797-odstartoval-predprodej-degustaci-5-rocniku-grf.shtml  

 

Prosinec 
 

 Adventní koncerty České filharmonie 
 21. 12. 2013 vždy v 15:00 a v 17:30 

http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/prosinec/  
 

 Adventní koncerty v Národním divadle  
  22. 12. ve 13:00  

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby a výběr z vánočních koled. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6287?t=2013-12-01-14-00#noredirect  
 

 P. I. Čajkovskij: Louskáček – Vánoční příběh 
 20.12. v 15:30 a 19:00; 21., 25. a 29.12 ve 14:00 a 18:00 
 2. a 9. 1. 2014 v 19:00; 4. a 5. 1. 2014 ve 14:00 a 18:00 
Maďarský choreograf a někdejší umělecký šéf baletu Deutsche Oper am Rhein Düsseldorf 
Youri Vàmos se nechal inspirovat pohádkou Charlese Dickense a představil verzi tohoto 

http://www.jewishmuseum.cz/cz/czsvatky.htm
http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/otevreni-domu-fotografie
http://www.nm.cz/Ceske-muzeum-hudby/Novinky-CMH/Ceske-muzeum-hudby-ziskalo-oceneni-Travellers-Choice-2013.html
http://www.nm.cz/Ceske-muzeum-hudby/Novinky-CMH/Ceske-muzeum-hudby-ziskalo-oceneni-Travellers-Choice-2013.html
http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/otviraci-doba-pamatek.shtml
http://www.grandrestaurantfestival.cz/uvodni-strana/
http://www.praguewelcome.cz/cs/prazska-informacni-sluzba/novinky/797-odstartoval-predprodej-degustaci-5-rocniku-grf.shtml
http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/prosinec/
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/6287?t=2013-12-01-14-00#noredirect


                                                                                    

 
 

pohádkového baletu v novém nastudování. Příběh se odehrává v 19. století v Londýně a 
vypráví o kouzlu Vánoc, které proměňuje povahy lidí. 
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/4598?t=2013-12-09-19-00  
 

 Vánoce s Choreou Bohemicou 
 21.12. ve 20:00, 22. 12. ve 14:00 a 19:00 ve Stavovském divadle 

Koncerty obsahují vedle vánočních obchůzek a koled celkem čtrnáct legend, které byly 
vytvořeny postupně a při představeních jsou různě obměňovány. Ve vzácné syntéze 
tradiční hudby, zpěvu, tance, lidového divadla a výtvarného cítění jakoby vdechla Chorea 
Bohemica život naivním figurkám českých betlémů, malůvkám na skle, rytinám starých 
nebeklíčů i světské radosti ze života. http://www.choreabohemica.cz/ 
 

 Eva Urbanová 
 21. 12. 2013, 19:30 

Eva Urbanová představí spolu s Velkým orchestrem paláce Žofín nejkrásnější melodie a 
operní árie. Hostem večera bude stálý host pražského Národního divadla Svatopluk Sem. 
http://www.zofin.cz/cs/program/vanocni-koncerty-2013/  
  

 Dětská opera Praha 
 23. 12. 2013 ve 14:00, 16:00 a 19:00  

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby ve stavovském divadle. Další akce naleznete na: 
http://www.detskaoperapraha.cz/cs/kalendar.php   
 

 Týden sportu zdarma 
 25. – 31. 12. 2013 

Do akce je přihlášených více než 850 sportovišť.   http://www.prahasportovni.cz/  
 

 Novoroční koncert České filharmonie s Magdalenou Koženou 
 31. 12. 2013 v 10:00; 1. 1. 2014 ve 20:00 

Novoroční koncert oficiálně zahájí Rok české hudby 2014. Vystoupí na něm mimo jiné 
světoznámá mezzosopranistka Magdalena Kožená nebo houslista a koncertní mistr České 
filharmonie Josef Špaček. Slavnostní koncert v Rudolfinu bude řídit šéfdirigent Jiří 
Bělohlávek.  
http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Zahajovaci-koncert-Roku-ceske-hudby-se222.html   
 

Nově v lednu: 
 

 Novoroční ohňostroj 
 1. 1. 2014, 18:00 

Z rozhodnutí Rady HMP jsou jako místo pro odpal ohňostroje zvoleny Letenské sady. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/volny_cas/novorocni_ohnostroj_prahu_ozari_1_ledna.html  
 

 Novoroční koncert 
 1. 1. 2014, 19:30 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy vystoupí v Obecním domě s výběrem ze 
Slovanských tanců Antonína Dvořáka.  http://www.fok.cz/koncert/novorocni-koncert/  
 

 Průvod Tří králů 
 5. 1. 2014, 15:30 

Tři králové vyjedou na velbloudech z Arcibiskupského paláce na Hradčanském   náměstí. 
Tam jim nejdříve požehná arcibiskup pražský kardinál Dominik Duka a pak se pustí 
Hradčanským náměstím nahoru do Loretánské ulice, kde se setkají s králem Herodem. Po 

http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/4598?t=2013-12-09-19-00
http://www.choreabohemica.cz/
http://www.zofin.cz/cs/program/vanocni-koncerty-2013/
http://www.detskaoperapraha.cz/cs/kalendar.php
http://www.prahasportovni.cz/
http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#detail/Zahajovaci-koncert-Roku-ceske-hudby-se222.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/zabava/volny_cas/novorocni_ohnostroj_prahu_ozari_1_ledna.html
http://www.fok.cz/koncert/novorocni-koncert/


                                                                                    

 
 

rozhovoru s ním budou pokračovat na Loretánské náměstí k živému Betlému, kde cesta 
Tří králů končí. http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=669045  
 

 Iva Bittová a Bardolino 
 5. 1. 2014, 19:00 

V rámci českých doteků hudby se v Klášteře sv. Anežky České představí Iva Bittová a 
soubor Bardolino: Pavel Fischer – housle, Margit Koláčková – violoncello,  
Camilo Caller - percusse, zpěv (Velká Británie).   
http://www.ceskedotekyhudby.cz/ceske-doteky-hudby/program/140105  
 

 Tříkrálový koncert 
     9. 1. 2014, 19:00 

Tříkrálový koncert ve Stavovském divadle.  
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5457?t=2014-01-09-19-00  
 

 Pretty Yende 
 27. 1. 2014, 19:30 

Osmadvacetiletá jihoafrická sopranistka, která na počátku roku 2013 zazářila v newyorské 
Metropolitní opeře, vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/pretty-yende-2014  
 

Právě probíhá 

 

 Oskar Kokoschka - Grafika 
 do 5. 1. 2014 

Výstava v Paláci Kinských představuje reprezentativní průřez jeho grafickou tvorbou, od 
počátečních ilustrací textů Karla Krause, poválečných zážitků z cest až k pozdnímu dílu, 
serigrafiím doprovázejícím jeho dramatickou hru Comenius. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4526/sekce/oskar-kokoschka---grafika/  
 

 Metamorfózy politiky. Pražské pomníky 19. století. 
 do 5. 1. 2014 

Pořadatelé výstavy Archiv hl. m. Prahy a Národní galerie Praha se rozhodli představit 
v Clam-Gallasově paláci dosud zcela nezmapované téma - pražské pomníky, upomínající 
na významné osobnosti i události českých dějin, které na pražských veřejných 
prostranstvích začaly vznikat od poloviny 19. století a měly pro český národní život 
prvořadý význam jak umělecký, tak i kulturně-historický. 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3698/clanek/metamorfozy-politiky-prazske-pomniky-19-stoleti/  
 

 Jake + Dinos Chapman, The blind leasing the blind 
 do 5. 1. 2014 

Dílo bratří Chapmanů, vysoce oceňované dvojice, jež tvoří nedílnou a velmi zřetelně 
čitelnou součást mezinárodní umělecké scény, má naprosto různorodý charakter, a to 
nejen díky celé škále uměleckých technik, kterými se vyjadřují, ale také rozmanitostí 
námětů a témat, jimž se věnují s ironií a sarkasmem sobě vlastním. 
http://www.galerierudolfinum.cz/cs/exhibition/jake-dinos-chapman#.Uo9E6BThZaQ  
 

 Muzeum Karla Zemana – Jan Balej: Malá z rybárny 
 do 5. 1. 2014 

Možnost nahlédnout do ateliéru tvůrců a animátorů právě natáčeného celovečerního 
loutkového filmu – moderní adaptace pohádky o velké lásce H. Ch. Andersena Malá 

http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=669045
http://www.ceskedotekyhudby.cz/ceske-doteky-hudby/program/140105
http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5457?t=2014-01-09-19-00
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/pretty-yende-2014
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4526/sekce/oskar-kokoschka---grafika/
http://www.ngprague.cz/cz/128/3698/clanek/metamorfozy-politiky-prazske-pomniky-19-stoleti/
http://www.galerierudolfinum.cz/cs/exhibition/jake-dinos-chapman#.Uo9E6BThZaQ


                                                                                    

 
 

mořská víla. Každý návštěvník obdrží dárek. Navíc nabízí každý adventní víkend a 26.-
31.12. možnost vytvořit si originální vánoční a novoroční přání. Vánoční, silvestrovská a 
novoroční otevírací doba: 24.12. 10:00-15:00; 25.12. zavřeno; 31.12. 10:00-19:00; 
1.1.2014 zavřeno (ostatní dny jako obvykle).   http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz/aktuality/aktuality  
 

 Pražské vánoce – Malá vánoční výstava 
 do 12. 1. 2014 

Výstava, která se koná v podzemí Staroměstské radnice, navodí příjemnou vánoční 
atmosféru a přitom prostřednictvím stručných popisů, fotografií a výstavních předmětů 
návštěvníkům přiblíží, jaké jsou zvyky a tradice českých vánoc, ale i jak vypadají současné 
české vánoce. http://www.vanocevpraze.cz/  
 

 Katedrála a živá setkání 
 do 12. 1. 2014 

Příští rok uplyne 670 let ode dne, kdy Karel IV., tehdy ještě kralevic a markrabě moravský, 
a další členové jeho rodiny položili základní kámen nejvýznamnější sakrální stavby 
českých dějin – katedrály svatého Víta. V současnosti finišují práce na novém osvětlení 
chrámu, brzy se začne s přípravou projektu na nové varhany a chystá se fotografická 
výstava. Její návštěvníci na snímcích uvidí nejen interiér chrámu v různých nasvíceních, 
obměnách, ale především lidi, kteří do něj přicházeli na různé liturgické akce.  
Výstava Mladoňově domě na Pražském hradu je zdarma. 
 

 Czech Press Photo 
 do 31. 1. 2014 

Cílem soutěže i výstavy v Křížové chodbě a Rytířském sálu Staroměstské radnice, které 
se konají každoročně od r. 1995, je umožnit veřejnosti být očitým svědkem událostí a jevů 
uplynulého roku. http://czechpressphoto.cz/cz 
 

 CM 863. Svatí Cyril a Metoděj. Dějiny, tradice, úcta. 
 do 2. 2. 2014 

Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů na Moravu, kterou 
připravuje Národní galerie v Anežském klášteře.http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/  
 

 Francouzské umění - Dědictví šlechty. Rohanové, francouzské rody a země 
Koruny české 

 do 23. 2. 2014 
Výstava v Císařské konírně Pražského hradu Má za úkol představit širší veřejnosti 
francouzské (francouzsko-belgické) šlechtické rody, které se v minulosti usadily v Českých 
zemích. Jedná se zejména o rod Rohanů, Des Fours, Buquoy de Longeval, Harbuval de 
Chamaré, Mensdorff-Pouilly, Beaufort-Spontin či vévoda Zákupský (Napoleon II. zv. Orlík). 
http://francouzskyrok.cz/?francouzske-umeni-dedictvi-slechty,48 
 

 Retrospektiva Olbrama Zoubka 
 do 3. 3. 2014 
Dosud největší retrospektivní výstava sochaře Olbrama Zoubka se otevře v Jízdárně 
Pražského hradu. Expozice, jejímž autorem je sám Zoubek, nabídne to nejlepší z jeho 
celoživotní tvorby. http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-
prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva  
 
 
 

http://www.muzeumkarlazemana.cz/cz/aktuality/aktuality
http://www.vanocevpraze.cz/
http://czechpressphoto.cz/cz
http://www.ngprague.cz/cz/78/sekce/pripravujeme/
http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=656812
http://www.praguewelcome.cz/srv/www/cs/eventCalendar/detail.x?eventId=656812
http://francouzskyrok.cz/?francouzske-umeni-dedictvi-slechty,48
http://www.i-passage.cz/internetova_pasaz/eshop/6-1-Galerie-myrro/44-2-Olbram-Zoubek
http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva
http://www.art-tour.cz/cs/socharstvi/1060-olbram-zoubek-obsadi-prazsky-hrad-chysta-se-socharova-nejvetsi-retrospektiva


                                                                                    

 
 

 Slovenská nová vlna, 80. léta 
 do 16. 3. 2013 
V nově otevřeném Domě fotografie Galerie HMP vystavují: Jano Pavlík, Rudo Prekop, 
Vasil Stanko, Tono Stano, Martin Štrba, Miro Švolík, Kamil Varga, Peter Župník.  
http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/vystavy/-/vystavy/vystava/129940  
 

 Kdo se bojí nesmí do Prahy aneb strašidelné příběhy z pražských pověstí 
 do 29. 6. 2014 

Herní procházka po objektech Muzea hl. města Prahy (hlavní budově muzea, Prašné 
bráně, Staroměstské mostecké věži, Malostranské mostecké věži, Svatomikulášské 
městské zvonici a Podskalské celnici na Výtoni), kde jsou představeny nadpřirozené 
bytosti společně s jejich příběhy z pražských pověstí. http://www.muzeumprahy.cz/kdo-se-
boji-nesmi-do-prahy-aneb-strasidelne-pribehy-z-prazskych-povesti/  
 

 Secese – Vitální umění 1900 
 do 31. 12. 2015 

Toulouse-Lautrec, Kotěra, Tiffany, Gočár, Gallé, Mucha, van der Velde, Daum, Sucharda, 
Chéret, Anýž, Hoffmann, Olbrich, G. & E. Spitzer, Bílek, Oliva, Hansal, Marold, Drtikol .... 
Expozice v pražském Obecním domě představí výběr špičkových děl české a evropské 
secese ze sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze. Jejím cílem je ukázat užité 
secesní umění jako součást převratného modernizačního a emancipačního úsilí závěru 
19. století, jako reformní umělecký proud, usilující o „zmnožení a stupňování života“. 
Expozice proto přiblíží secesi jak z hlediska uměleckých ambicí moderních tvůrců,  
tak z hlediska nového životního pocitu, zasahujícího celou společnost. 
http://www.obecnidum.cz/secese-vitalni-umeni-1900-1404044029.html  
 

Na co se můžeme těšit 
 

únor: 
 

 Doba ledová 
 1. a 2. 2. 2014, vždy v 11:00 a 15:00 

Originální show kombinující film, krasobruslení a loutkářství s českým dabingem v O2 
Aréně. http://www.o2arena.cz/doba-ledova-sb127/  
 

 Ples v opeře 
 8. 2. 2014 

Jedenáctý ročník Plesu v Opeře, který bude pokračovat v linii připomínání významných 
osobností vážné hudby a operní tvorby, proběhne v budově Státní opery. Téma „Strauss, 
Strauss a opět Strauss“ je poctou otci a synovi z Vídně a jubilujícímu skladateli stejného 
příjmení Richardu Straussovi, od jehož narození uplyne rovných 150 let. 
http://www.plesvopere.cz/index.php  
 

 Ennio Morricone 
 9. 2. 2014, 20:00 
Složil hudbu k více jak 500 filmům, spolupracoval s nejlepšími světovými režiséry jako je 
Sergio Leone, Paolo Pasolini, Bernardo Bertolucci, Brian De Palma, Roman Polanski, 
Warren Beatty, Pedro Almodóvar, Quentin Tarantino.  Koncert v O2 Aréně bude dirigovat 
osobně. http://www.o2arena.cz/ennio-morricone-sb160/   
 

http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/vystavy/-/vystavy/vystava/129940
http://www.muzeumprahy.cz/kdo-se-boji-nesmi-do-prahy-aneb-strasidelne-pribehy-z-prazskych-povesti/
http://www.muzeumprahy.cz/kdo-se-boji-nesmi-do-prahy-aneb-strasidelne-pribehy-z-prazskych-povesti/
http://www.obecnidum.cz/secese-vitalni-umeni-1900-1404044029.html
http://www.o2arena.cz/doba-ledova-sb127/
http://www.plesvopere.cz/index.php
http://www.o2arena.cz/ennio-morricone-sb160/


                                                                                    

 
 

 Depeche Mode 
 10. 2. 2014, 20:00 

Druhá část Delta Machine Tour, v jejímž rámci vystoupí v O2 aréně.  
http://www.o2arena.cz/depeche-mode-sb117/  
 

 Carnevale Praha 
 20. 2.- 4. 3. 2014 

Barvitá přehlídka navazuje na historické výpravné alegorické slavnosti, pořádané na 
území Čech, jejichž počátek sahá do období středověku a jejichž každoročně se opakující 
proslulé oslavy probíhaly až do nedávné minulosti. Projekt Bohemian Carnevale je 
znovuzrozením tohoto fenoménu oslavujícího lidskou radost a pospolitost.  
http://www.carnevale.cz/CARNEVALE_Praha___novinky/CARNEVALE_Praha.html  
https://www.facebook.com/pages/Carnevale-Praha-offical-page/227706577363835?ref=hl  
 

březen: 
 

 Crystal Ball Prague 
 1. 3. 2014, 19:30 

Večer plný okouzlující hudby, vznešeného tance, delikátního jídla, masek a zábavy 
v Clam-Gallasově Paláci.   http://www.wussin.cz/wussin/Crystal_Ball_vstupenky.html    
https://www.facebook.com/pages/Crystal-Ball-Prague/178742102151513  
 

 Febio Fest 
 20.- 28. 3. 2014 

Mezinárodní filmový festival Praha byl založen v roce 1993 nezávislou filmovou a televizní 
společností Febio. Začínal jako akce pořádaná téměř bez peněz, ale s nadšením pro 
přátele a filmové fanoušky, se během let proměnil ve velký filmový festival, který si ale 
stále zachovává svůj původní profil a cíl: všechno pro diváka. Je situován do multiplexu 
Cinestar Anděl na pražském Smíchově.   http://www.febiofest.cz/cs/  
 

 San Francisco Symphony 
 24. 3. 2014, 20:00 

Mimořádný koncert Pražského jara. Šéfdirigent Michael Tilson Thomas na přání 
Pražského jara zařadil pro rok 2014 hudbu českou a zvolil Polku a Fugu z opery Švanda 
dudák téměř zapomenutého českého skladatele Jaromíra Weinbergera (1896–1967). 
Popularita těchto dvou orchestrálních čísel z opery je na amerických pódiích srovnatelná s 
předehrou k Prodané nevěstě či Novosvětskou. V Obecním domě dále zazní Houslový 
koncert č. 1 D dur, op. 19 Sergeje Prokofjeva a Fantastická symfonie, op. 14 Hectora 
Berlioze.   http://www.festival.cz/cz/detail_programu/11322  
 

 Prague Fashion Night 
 27. 3. 2014 

Druhý ročník jedinečné nákupní akce, která přinese nejen déle otevřené obchody, ale i 
spoustu doprovodných akcí. 
 

 Rolando Vilazón 
 28. 3. 2014, 19:30 

Světově proslulý tenorista Rolando Villazón se v posledních letech vydal po mnohých 
hudebních cestách. V roce 2014 nás ve Smetanově síni Obecního domu zavede do 
magického světa hudby Wolfganga Amadea Mozarta. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rolando-villazon-mozart-2014 

http://www.o2arena.cz/depeche-mode-sb117/
http://www.carnevale.cz/CARNEVALE_Praha___novinky/CARNEVALE_Praha.html
https://www.facebook.com/pages/Carnevale-Praha-offical-page/227706577363835?ref=hl
http://www.wussin.cz/wussin/Crystal_Ball_vstupenky.html
https://www.facebook.com/pages/Crystal-Ball-Prague/178742102151513
http://www.febiofest.cz/cs/
http://www.festival.cz/cz/detail_programu/11322
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rolando-villazon-mozart-2014


                                                                                    

 
 

duben: 
 

 ½ Maratón Praha 2014 
 5. 4. 2014 

Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. 
http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml  
 

 Velikonoční trhy 
 5. – 27. 4. 2014 
Na Staroměstském a Václavském náměstí. Velikonoční pondělí připadá na 21. 4. 2014. 
 

 Robbie Williams 
 26. 4. 2014, 20:00 

V O2 aréně představí nové swingové album “Swings Both Ways“. 
http://www.sazkaticket.cz/Ticket/eventDetail.aspx?docid=19116408  
 

 Yo-yo ma 
 27. 4. 2014, 19:30 

Fenomenální americký violoncellista, virtuóz a orchestrální hudební skladatel vystoupí 
spolu s vynikající britskou klavíristkou Kathrin Stott ve Španělském sále Pražského hradu 
v rámci festivalu Struny podzimu. http://www.strunypodzimu.cz/  
 

květen: 
 

 André Rieu 
 7. 5. 2014, 20:00 

Holandský houslista, dirigent a bavič vyrazil na turné spolu s 50ti členným orchestrem. 
Představení, trvající více než 2,5 hodiny, bude naplněno valčíky, úryvky z oper a operet, 
muzikálů i tradiční hudbou. http://www.o2arena.cz/andre-rieu-orchestra-sb161/  
 

 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 

20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml  
 

 Pražské jaro 
 12. 5.- 3. 6. 2014 

Program 69. ročníku festivalu je již znám, prodej vstupenek byl zahájen. Festival zahájí 
České filharmonie v čele s jejím šéfdirigentem Jiřím Bělohlávkem Mou vlastí Bedřicha 
Smetany ve Smetanově síni Obecního domu.   http://www.festival.cz/cz   
 

červen: 
 

 Justin Timberlake 
 3. 6. 2014, 20:00 
Vystoupí poprvé v České republice v rámci světového turné The 20/20 Experience World 
Tour zavítá do pražské O2 arény.  http://www.o2arena.cz/justin-timberlake-sb171/  
 

 René Pape 
 17. 6. 2014, 19:30 
„René Pape – Nejcharismatičtější světový basista“, napsal americký časopis Opera News. 
Rodák z Drážďan vzešel z tamějšího proslulého chlapeckého sboru Kreuzchor a 

http://www.runczech.com/cs/akce/hervis-1-2maraton-praha-2014/index.shtml
http://www.sazkaticket.cz/Ticket/eventDetail.aspx?docid=19116408
http://www.strunypodzimu.cz/
http://www.o2arena.cz/andre-rieu-orchestra-sb161/
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2014/index.shtml
http://www.festival.cz/cz
http://www.o2arena.cz/justin-timberlake-sb171/


                                                                                    

 
 

někdejšímu východoněmeckému prostředí zůstal věrný i ve svém angažmá – od roku 
1988 v Berlínské státní opeře. Nyní vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu. 
http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rene-pape-2014 
 

 Nine Inch Nails 
 20. 6. 2014, 20:00 
Americká rocková skupina založená v Clevelandu v roce 1988 frontmanem a jediným 
stálým členem Trentem Reznorem.   http://www.o2arena.cz/nine-inch-nails-sb167/ 

 
Výluky a doprava 
 

 Vánoční a novoroční provoz Pražské integrované dopravy 
 23. 12. 2013 – 5. 1. 2014 

Úpravy v jízdních řádech pražské dopravy během Vánoc a Silvestra naleznete na: 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/vanocni-a-novorocni-provoz-pid-od-23-prosince-2013-do-5-ledna-2014/  
 

 Praha zvyšuje pokutu za jízdu na černo 
Městská rada schválila zvýšení přirážky k jízdnému za porušení tarifních podmínek 
z 1.000,- na 1.500,- Kč. Zároveň ale bude ponechána snížená sazba 800,- Kč v případě 
zaplacení pokuty na místě. Ke zvýšení přirážky dojde od 1. ledna 2014. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_zvysuje_pokutu_za_jizdu_nacerno_v.html  
 

 O svátcích můžete parkovat i v modrých zónách 
Radnice Prahy 2, 3 a 7 vyšly vstříc návštěvníkům Prahy a umožnily beztrestné parkování v 
modrých rezidentních zónách ve vánočním a silvestrovském období. V každé městské části je to 
umožněno k jinému datu, ve všech ale bude beztrestné parkování ukončeno 2. 1. 2014.  
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/doprava_v_praze/svatecni_parkovani_v_modrych_zonach.html   
 

 Praktické informace o možnostech parkování  
http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/parkovani.shtml  
 

 Trojský most: Nádraží Holešovice – Ke Stírce 
 do dubna 2014 

Provoz tramvají byl ukončen na Trojském mostě mezi Holešovicemi a Trojou, tzv. 
Rámusáku, zavedena je náhradní autobusová doprava X17 a došlo ke změnám 
tramvajových linek. Výluka potrvá přibližně do dubna 2014. Po jejím skončení začnou 
tramvaje jezdit po novém Trojském mostě. 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/nadrazi-holesovice-ke-stirce-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 

 
 

     Vaše  

            Pražská informační služba – Prague City Tourism 

                                                                                         

http://www.nachtigallartists.cz/projekty/rene-pape-2014
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rock
http://cs.wikipedia.org/wiki/Cleveland
http://www.o2arena.cz/nine-inch-nails-sb167/
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/vanocni-a-novorocni-provoz-pid-od-23-prosince-2013-do-5-ledna-2014/
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_zvysuje_pokutu_za_jizdu_nacerno_v.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/doprava_v_praze/svatecni_parkovani_v_modrych_zonach.html
http://www.vanocevpraze.cz/cs/prakticke-info/parkovani.shtml
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/nadrazi-holesovice-ke-stirce-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/

